Para la presentación de las ofertas a través del SECOP II, los interesados deberán 

encontrarse registrados previamente en la citada plataforma. 

7. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial estimado del presente proceso de selección es la suma de 

VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS M/CTE. ($24.992.571). Valor que incluye todos los gastos, y todos 

los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

NOTA EXCLUSIÓN DE IVA EN SERVICIOS DE SALUD: La exclusión del impuesto de 

IVA en la presente contratación aplica para los servicios médicos, odontológicos, hospitalarios,